
 

1 
 

Protokół Nr XXXIV/22 

z XXXIV sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXXIV Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1200 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos „nie 

wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

Na salę obrad przybyła Radna Elżbieta Puczyłowska. W obradach uczestniczyło 15 radnych. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na które 

przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2022 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2026.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań własnych 

powiatu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 

powiatu augustowskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie 

usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze 

Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 

Nr 2 w Augustowie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania Radnych Rady Powiatu w Augustowie do pracy 

w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu w 

Augustowie na 2023 rok. 

19. Przyjęcie protokołu XXXIII/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 
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Starosta powiedział, że w dzisiejszym posiedzeniu Rady Powiatu uczestniczy Pan Jarosław 

Zieliński – Poseł na Sejm RP, które ma do przekazania dobre wiadomości dotyczące 

przebudowy drogi ekspresowej od Białegostoku przez Suchowolę, Augustów do węzła 

Raczki. Przed złożeniem sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu, Starosta Jarosław Szlaszyński 

poprosił Pana Posła o zabranie głosu. 

Pan Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm RP Ziemi Augustowskiej i Suwalskiej w swoim 

wystąpieniu omówił kwestię zrealizowanych działań, przeprowadzonych rozmów i zabiegów, 

które odegrały istotną rolę w podjęciu przez Radę Ministrów uchwały dotyczącej 

przebudowy drogi S8 od Białegostoku przez Suchowolę, Augustów do węzła Raczki.  

Powiedział, że aktywizował lokalne społeczności i motywował samorządowców do 

podejmowania wspólnych przedsięwzięć w tej sprawie. Przeprowadził wiele rozmów, m.in. z 

Premierem Mateuszem Morawieckim i Jarosławem Kaczyńskim – Prezesem Prawa i 

Sprawiedliwości, występując w imieniu mieszkańców naszego regionu i podkreślając 

kluczowe znaczenie drogi dla rozwoju społeczno-gospodarczego tej części Polski. Dodał, że 

jako Przewodniczący Podlaskiego Zespołu Parlamentarnego doprowadził do podjęcia w dniu 

17 marca 2021 roku stanowiska Zespołu, a także kilku kolejnych wystąpień, w których 

większość parlamentarzystów reprezentujących województwo podlaskie, ponad podziałami 

politycznymi, domagała się budowy i uzupełnienia sieci dróg na terenie województwa i 

budowy drogi szybkiego ruchu na odcinku Białystok – Augustów – Raczki (połączenia z drogą 

ekspresową S61 Via Baltica). Wiele rozmów, zabiegów i podejmowanych działań przyniosło 

oczekiwany efekt. 

Podkreślił, iż Rada Powiatu w Augustowie również aktywnie włączyła się w działania na rzecz 

realizacji tej inwestycji, a kierowane do władz rządowych stanowiska były wyczerpujące, 

rzeczowe i racjonalne. 

Poseł Jarosław Zieliński podziękował za bardzo dobrą współpracę w różnych sferach 

działalności. Zauważył, że samorządy z terenu Powiatu Augustowskiego, korzystając z 

możliwości, jakie dają programy rządowe, z powodzeniem pozyskują środki finansowe na 

inwestycje ważne dla mieszkańców. W okresie ostatnich 13 miesięcy, od listopada 2021 

roku, pozyskano rekordową wielkość środków finansowych z budżetu centralnego – ponad 

200 mln zł w ramach dwóch edycji Polskiego Ładu. Z myślą o mieszkańcach z funduszy 

rządowych budowane są drogi, modernizowane szkoły i placówki oświatowe, obiekty 

sportowe, placówki opieki medycznej. 

Poseł Jarosław Zieliński przykazał Radnym najlepsze życzenia na 2023 rok, satysfakcji z pracy 

w samorządzie powiatowym, pokoju i spokoju, harmonii i dostatku dla bliskich. 

Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, skupi się na 

sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w pełnym brzmieniu jest 

dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości zostanie umieszczona w 

protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 
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,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

15 listopada do 29 grudnia 2022 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na 

których podjął 39 uchwał. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 15 projektów uchwał. 

Podczas konferencji prasowej 13 grudnia 2022 r. Premier Mateusz Morawiecki 

poinformował, iż Rada Ministrów przyjęła wieloletni program pod nazwą „Rządowy Program 

Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)”. Zakłada on budowę nowych 

odcinków autostrad i dróg ekspresowych o długości ok. 2,5 tys. km oraz dokończenie 

trwających inwestycji. Jak poinformował Premier, z jego inicjatywy, układ komunikacyjny 

zostanie uzupełniony o dodatkowe istotne drogi, w tym drogę ekspresową S8 Białystok – 

Suwałki. Ze względu na znaczenie w ruchu lokalnym, regionalnym, krajowym i 

międzynarodowym tej drogi, Rada Ministrów uznała jej budowę za zasadną. Inwestycja 

poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego i zwiększy jakość usług transportowych 

pasażerów i towarów. 

Przypomnę, że o budowę tej drogi, bardzo istotnej dla mieszkańców i rozwoju naszego 

regionu zarówno Zarząd, jak i Rada Powiatu w Augustowie wielokrotnie wnioskowali i 

apelowali do władz rządowych oraz do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Zwracano uwagę, że droga Białystok – Augustów – Suwałki – granica państwa stanowi 

kluczową, strategiczną trasę komunikacyjną w układzie południkowym, łączącą mieszkańców 

północnej części regionu z miastem wojewódzkim – Białymstokiem. Istotną rolę w podjęciu 

decyzji o przebudowie tej drogi odegrały działania Jarosława Zielińskiego – Posła na Sejm RP 

Ziemi Augustowskiej i Suwalskiej, który aktywizował lokalne społeczności i motywował 

samorządowców do podejmowania wspólnych przedsięwzięć w tej sprawie. Przeprowadził 

wiele rozmów, m.in. z Premierem Mateuszem Morawieckim i Jarosławem Kaczyńskim – 

Prezesem Prawa i Sprawiedliwości, występując w imieniu mieszkańców naszego regionu i 

podkreślając kluczowe znaczenie drogi dla rozwoju społeczno-gospodarczego tej części 

Polski. Wiele rozmów, zabiegów i podejmowanych działań przyniosło oczekiwany efekt. 

Ostatnią inicjatywą było podjęte w dniu 28 lipca 2022 roku przez przedstawicieli 34 

samorządów z terenu północno – wschodniej części województwa podlaskiego, również z 

Powiatu Augustowskiego, wspólne stanowisko w sprawie budowy drogi ekspresowej na 

odcinku Białystok – Augustów po trasie przebiegu drogi krajowej nr 8 oraz konferencja 

prasowa w tej sprawie w Sztabinie. 

Szanowni Państwo, 

W dniu 16 września 2022 r. odbyło się wspólne posiedzeniu Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z udziałem przedstawicieli 

samorządów, którzy zgłosili przygotowanie do akcji „ZIMA” oraz poinformowali, że ich 

ośrodki pomocy społecznej są przygotowane do udzielenia wsparcia w okresie zimy osobom 

bezdomnym i potrzebującym. 
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W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanem przygotowania do 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Augustowskiego. Sprawozdanie 

złożył Dyrektor PZD, który stwierdził, że ma zapewnione siły i środki wymagane do zimowego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu augustowskiego w przyjętych standardach 

i jest gotowy do prowadzenia takich działań w sezonie zimowym 2022/2023. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanem realizacji inwestycji drogowych realizowanych w 

Powiecie Augustowskim w 2022 roku. 

Z satysfakcją pragnę poinformować Wysoką Radę, że zakończone zostały zadania: 

1) Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1116B Bargłów Kościelny – Stara Kamionka 

– do dr. Nr 16, od km 5+000 do skrzyżowania z drogą krajową Nr 16. 

Wartość zadania 4 494 226,32 zł, w tym dofinansowanie 1 500 000 zł z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg oraz 2 994 226,32 zł z budżetu Powiatu. Długość odcinka 

3,47 km. Zadanie zakończone, opłacone, prowadzone jest rozliczenie 

dofinansowania. 

2) Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1235B Kurianka – Starożyńce – Bartniki – do 

drogi 1237B od km 2+820 do km 5+853,80. 

Wartość zadania 5 536 711,95 zł, w tym dofinansowanie 4 871 770,00 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i 664 941,95 zł 

z budżetu Powiatu. Długość odcinka 3,03 km. Zadanie zakończone, odebrane i 

zapłacone – trwa rozliczenie uzyskanych dofinansowań. 

3) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z 

rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra. 

Wartość zadania (wraz z kosztami odszkodowań za grunty w wys. ok 106 tys. zł) 

5 895 355,99 zł, w tym dofinansowanie 1 750 000 zł z Rezerwy subwencji ogólnej, 

700 000 zł współfinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego, 100 000 zł od 

Gminy Nowinka oraz 3 345 355,99 zł z budżetu Powiatu. Długość drogi 2,07 km + 

most. Zadanie zostało zrealizowane i odebrane – trwa rozliczenie uzyskanych 

dofinansowań. 

4) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi nr 

664. Etap II: km rob 0+000,00 ÷ 0+530,00. 

Wartość zadania 925 168,36 zł, w tym 525 168,36 zł z budżetu Powiatu oraz 

współfinansowanie z budżetu Gminy Płaska 200 000 zł i środków Nadleśnictwa Płaska 

200 000 zł. Długość drogi 0,53 km. Zadanie zostało zrealizowane i odebrane – trwa 

rozliczenie uzyskanych dofinansowań. 

5) Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2540B Raczki – Sucha Wieś – Janówka 

– Augustów w m. Janówka. 

Wartość zadania 158 000 zł, w tym 79 000 zł z budżetu Powiatu oraz 

współfinansowanie z budżetu Gminy Augustów 79 000 zł. Długość wybudowanego 

chodnika ok. 300 mb. Zadanie zakończone, zapłacone i rozliczone. 
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W trakcie realizacji są zadania: 

1) Centrum komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic 

powiatowych (Kościelna, Ks. Skorupki, Ks. Ściegiennego, Kopernika, Młyńska). 

Wartość zadania (wraz z kosztami odszkodowań za grunty ul. Kopernika w wys. 175 tys. 

zł) 18 215 993,06 zł, w tym dofinansowanie 14 155 000 zł z Programu Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 4 060 993,06 zł z budżetu 

Powiatu. Został wykonany i odebrany (odbiór częściowy) I Etap zadania: zdecydowanie 

większościowy zakres przewidziany do wykonania na ul. Kopernika, część robót z ul. 

Młyńskiej oraz część materiałów zakupionych na realizację pozostałych ulic – trwa jego 

rozliczenie. 

2) Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2540B – Rajgrodzka – Jonkajtysa na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ul. Głowackiego. 

Wartość zadania 5 923 776,72 zł, w tym dofinansowanie 2 572 253,40 zł z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, 2 712 074,03 zł z budżetu Powiatu oraz 639 449,29 zł  

z budżetu Gminy Miasto Augustów. 

Środki Gminy Miasta Augustów stanowią wkład własny na przebudowę oświetlenia 

ulicznego będącego zadaniem własnym Gminy. Miasto przekazało dokumentację 

projektową na oświetlenie. 

Zadanie w trakcie realizacji. Firma EKODROM Sp. z o. o. zwróciła się z wnioskiem w sprawie 

zmiany terminu zakończenia robót do 31 stycznia 2023 r. Opóźnienie wynika z kolizji nowej 

linii oświetleniowej z istniejącą linią napowietrzną, która zasila mieszkańców ulicy 

Rajgrodzkiej, PGE w dalszym ciągu prowadzi prace polegające na przebudowie sieci 

elektroenergetycznej napowietrznej na sieć kablową doziemną. Do czasu zdemontowania 

linii energetycznej nie jest możliwy montaż nowych wysięgników i opraw oświetleniowych na 

tej ulicy. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek firmy EKODROM, aneks z wykonawcą 

podpisał Dyrektor PZD, który zawierał umowę na realizację tego zadania. 

W związku z zaistniałą sytuacją, niezależną od Powiatu Augustowskiego, nie będzie możliwe 

wykorzystanie w roku 2022 pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Miasto Augustów na 

sfinansowanie wykonania oświetlenia ulicy Rajgrodzkiej w kwocie 639 449,29 zł. W związku z 

tym, Zarząd Powiatu postanowił zawnioskować o zabezpieczenie przez Gminę Miasto 

Augustów w 2023 roku środków na sfinansowanie budowy oświetlenia na ulicy Rajgrodzkiej 

w tej samej kwocie oraz udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu w 2023 

r. na wskazany cel. 

Zgodnie z ostatnią Listą zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 rok, zadanie zaplanowane do realizacji na 2022 -2023 rok 

pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1187B Jabłońskie – Topiłówka – Mazurki” 

uzyskało dofinansowanie w wysokości 966 000 zł – po podpisaniu stosownej umowy w tej 

sprawie, aby była ona skuteczna, należy w ciągu 30 dni ogłosić postępowanie przetargowe. 

Jednocześnie zadanie to – rozszerzone o remont odcinka tej drogi w m. Jabłońskie – uzyskało 
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dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 2 000 000 zł. Informuję, że Wójt Gminy Augustów wstępnie 

zadeklarował 500 000 zł współfinansowania. 

W przeprowadzonym w październiku br. przetargu łączna kwota zaoferowana za to zadanie 

wynosiła blisko 7,5 mln zł przy wartości szacunkowej około 5,5 mln zł. Zarząd Powiatu polecił 

Dyrektorowi przygotowanie ponownego ogłoszenia przetargu na ww. zadanie.  

W wyniku zawartego przez Powiat Augustowski porozumienia z firmą UNIBEP SA, w związku 

z prowadzonym po drogach powiatowych transportem związanym z realizacją zadania pn. 

„Budowa zabezpieczenia granicy państwowej na odcinku Podlaskiego Oddziału Straży 

Granicznej”, firma ta wykonała nową nawierzchnię asfaltową na odcinku drogi powiatowej 

Nr 1233B Mikaszówka – Rygol – Muły o długości ok. 3,8 km od Mikaszówki do Rygoli, 

uzupełnienie korpusu drogowego kruszywem (żwirowanie) dalszego odcinka tej drogi od 

Rygoli do miejscowości Muły o długości ok. 3,5 km oraz uzupełnienie korpusu drogowego 

kruszywem (żwirowanie) odcinka drogi powiatowej 1239B Rakowicze – Lichosielce długości 

około 200 mb. 

Wysoka Rado, 

Informuję, że Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego zwrócił się z wnioskiem o 

uzgodnienie zmiany lokalizacji wejścia do zabytkowego budynku „Dom Turka” znajdującego 

się na działce nr 3473 obręb 3 miasta Augustów, przy ul. 3 Maja 16, oraz udzielenie zgody na 

dysponowanie gruntem z tym związanym. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Instytutu i wyraził zgodę na dysponowanie 

gruntem w celu realizacji tej ważnej dla regionu inwestycji, niesłychanie istotnej, dającej 

szanse na pokazanie społeczeństwu właściwego obrazu Obławy Augustowskiej. 

Ze względu na interes społeczny, Zarząd Powiatu 6 grudnia br. wyraził zgodę na usytuowanie 

obiektu budowlanego przy ulicy powiatowej Nr 2510B – Hoża w Augustowie w odległości 

mniejszej niż określona w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

oraz wyraził zgodę na dysponowanie gruntem działki o numerze geodezyjnym 3396, celem 

realizacji inwestycji pn.: „Budowa budynku (usługowego) dla potrzeb Ośrodka Wsparcia 

Pobytu Dziennego na działce nr ewid. 3378 przy ul. Hożej 29 w Augustowie”. Dodam, że 

dopiero 15 listopada br. wydana została zgoda przez Podlaskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Białymstoku. 

Wysoka Rado, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu postanowił o: 

1) przyznaniu II Liceum Ogólnokształcącemu dodatkowych godzin na organizację 

niepełnosprawnym uczniom zajęć dydaktycznych, w wymiarze 18 dodatkowych 

godzin tygodniowo w okresie od 28 listopada 2022 r. do 23 czerwca 2023 r. 
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2) przyznaniu I Liceum Ogólnokształcącemu dodatkowych godzin na organizację 

uczniom z niepełnosprawnościami zajęć rewalidacyjnych w wymiarze 2 godzin 

tygodniowo i zajęć dydaktyczno – wyrównawczych w wymiarze 2 godzin tygodniowo. 

3) organizacji nauczania indywidualnego w Technikum Nr 1 w ACE, dwóm uczniom w 

wymiarze po 12 godzin tygodniowo. 

4) organizacji nauczania indywidualnego w I Liceum Ogólnokształcącym, w wymiarze 12 

godzin tygodniowo na okres od 2 stycznia do 23 czerwca 2023 r. 

5) organizacji nauczania indywidualnego w II Liceum Ogólnokształcącym, w wymiarze 12 

godzin tygodniowo w okresie od 2 stycznia do 23 czerwca 2023 roku. 

6) z okazji 75 – lecia „Sparty” przyznaniu nagród za wybitne osiągnięcia sportowe 

uczniom szkół ponadpodstawowych, w wysokości po 1 240 zł każda: uczennicy III 

klasy II Liceum Ogólnokształcącego i uczniowi IV klasy Technikum Nr 1 w ACE oraz 

ufundowaniu 15 – letniej niezwykle utalentowanej i uzdolnionej zawodniczce 

nagrody rzeczowej za wysokie wyniki w kajakarstwie, przeznaczając na ten cel kwotę 

1 240 zł. Zawodniczka zdobyła w Mistrzostwach Polski 2 złote, 3 srebrne i 1 brązowy 

medal startując w kajakowej jedynce i czwórce. Wywalczyła również 3 złote medale 

w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. 

7) współorganizacji i współfinansowania wspólnie z 2 Brygadą Zmechanizowaną 

Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odsłonięcia pomnika Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Złocieńcu, przeznaczając na ten cel kwotę 4 000 zł. 

8) likwidacji środka trwałego (kopiarka Lanier 7320 Copier z 1999 roku) będącego na 

stanie Augustowskiego Centrum Edukacyjnego. Formą likwidacji będzie utylizacja. 

9) zatwierdzeniu wniosków komisji o przyznanie zasiłków pieniężnych na pomoc 

zdrowotną nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom korzystającym z 

opieki zdrowotnej. Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na zasiłki 

wyniosła 9 664 zł w ramach działu Oświata i wychowanie oraz 942 zł w ramach działu 

Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) umowy na realizację zadania pn. „Zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego 

ucznia Oddziału Przygotowania Wojskowego, który rozpoczął naukę w klasie I w roku 

szkolnym 2022/2023” z firmą EKO – CHOT Maciej Skudzawski. 

2) porozumienia z Miastem Suwałki w sprawie organizacji nauczania religii Kościoła 

Ewangelicko – Augsburskiego. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

1) informacją dotyczącą wykorzystania pomieszczeń do nauki w budynku Zespołu Szkół 

Technicznych w Augustowie. 

2) informacją o wynikach postępowania przetargowego pn. Sukcesywne dostawy 

produktów żywnościowych do stołówki Zespołu Placówek Młodzieżowych w 

Augustowie w 2023 roku. Kwota zaplanowana w planie finansowym wydatków ZPM 

na rok 2023 na ten cel wynosi 568 000 zł. Wartość najniższej oferty wynosi 633 000 

zł. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozstrzygnięcie przetargu i zwiększenie planu 
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finansowego wydatków na rok 2023 o brakującą kwotę wynikającą ze złożonych 

ofert, tj. 65 000 zł. 

3) informacją o wynajmie pomieszczeń znajdujących się w trwałym zarządzie jednostki 

w budynku Zespołu Placówek Młodzieżowych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 

w Augustowie przy ul. Zarzecze 1 na okres od 1 września 2022 r. do 30 czerwca 2023 

r. Społecznej Szkole Podstawowej Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 

Augustowie. Pomieszczenia będą wykorzystywane na przedszkole. Powierzchnia 

wynajmowanego lokalu użytkowego wynosi 65 m2, natomiast czynsz za wynajem 

wynosi 1 500 zł brutto miesięcznie. 

4) sprawozdaniami z kontroli w zakresie prawidłowości obliczania i wypłacania 

dodatkowych składników wynagrodzenia nauczycieli w Zespole Szkół Technicznych, 

Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz Augustowskim Centrum Edukacyjnym. 

Dyrektor Augustowskiego Centrum Edukacyjnego poinformował, że ze względu na 

niesprzyjające warunki atmosferyczne, remont nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku 

ORLIK przy ACE nie zostanie wykonany w tym roku. W związku z tym, na jego wniosek, 

Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć środki w wysokości 470 800 zł w budżecie Powiatu 

Augustowskiego na 2023 rok. 

Ponadto, na wniosek Dyrektora ACE, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podniesienie kwoty za 

kursy dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników, realizowane przez Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Augustowskim Centrum Edukacyjnym do 650 zł od ucznia. 

Dotychczasowa kwota 550 zł od ucznia nie pokrywa rzeczywistych kosztów wynagrodzenia 

nauczycieli prowadzących zajęcia na kursach. Sytuacja jest związana m.in. z podwyżkami 

nauczycieli w ostatnich latach. 

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych poinformował, że ze względu na niesprzyjające warunki 

atmosferyczne, nie zostanie wykonany remont dachu na głównym budynku Zespołu Szkół 

Technicznych. W związku z tym, na jego wniosek, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć 

środki w wysokości 250 000 zł w budżecie Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. 

Szanowni Państwo, 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął dwie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2022 rok. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) dwóch umów przekazania przez Fundusz Wojewódzki Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej w Białymstoku dotacji w wysokości 13 500 zł przeznaczonej w celu realizacji 

wydatków bieżących związanych z zakupem przedmiotów umundurowania 

służbowego przez Komendę Powiatową PSP w Augustowie oraz dotacji w wysokości 8 

000 zł przeznaczonej w celu realizacji wydatków bieżących związanych z 

zapewnieniem gotowości sprzętu i wyposażenia do ustawowo przewidzianych zadań 

przez Komendę Powiatową PSP. Obie dotacje zostały rozliczone. 
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2) umowy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Augustowie na 

dofinansowanie zakupu aparatu USG dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Dotacja 

została wypłacona w kwocie 174 592,80 zł. 

3) aneksu nr 2 do umowy z Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych WTZ w 

Augustowie w sprawie udzielenia dotacji podmiotowej na dofinansowanie 

działalności WTZ w Augustowie w 2022 roku. 

4) umowy z Gminą Miasto Augustów w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 

Miasto Augustów polegającej na nieodpłatnym przekazaniu oświetlenia ulicznego o 

wartości łącznej 2 157 331,14 zł wykonanego w ramach zrealizowanych przez Powiat 

Augustowski zadań inwestycyjnych na ulicach powiatowych miejskich położonych na 

terenie Miasta Augustów. 

5) aneksu nr 4 do umowy z SP ZZOD w Augustowie w sprawie udzielenia dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Augustowskiego na zakup oprogramowania do prowadzenia 

elektronicznej dokumentacji medycznej w 2022 r. Dotacja została wypłacona w 

kwocie 60 424,88 zł. 

Za całokształt pracy Pani Krystyny Wilczewskiej – Dyrektor SP ZZOD, w tym za zaangażowanie 

i wkład pracy w modernizację obiektu, Zarząd Powiat postanowił o przyznaniu nagrody 

rocznej za 2021 rok w wysokości 9 500 zł brutto. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski: 

1) Dyrektor SP ZZOD w sprawie wypłaty transzy dotacji w kwocie 1 000 zł na wkład 

własny do projektu „Wspólne działanie przeciwko transgranicznym zagrożeniom dla 

zdrowia” finansowanego z programu Litwa – Polska 2014 – 2020. 

2) Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie o zakup przez Powiat Augustowski 

pługa śnieżnego w kwocie 1 750 zł i przekazanie w formie darowizny rzeczowej. 

Zarząd Powiatu zatwierdził rozliczenia: 

1) dotacji otrzymanej z Funduszu Wojewódzkiego Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

w Białymstoku w kwocie 40 000 zł. 

2) dotacji udzielonej Gminie Sztabin na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Jaziewie w kwocie 15 000 zł. 

3) dofinansowania udzielonego na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej na zakup 

zestawu nagłośnieniowego dla Placówki Straży Granicznej w Lipsku w kwocie 4 600 zł. 

4) dofinansowania przekazanego przez Powiat Augustowski na Fundusz Wsparcia Straży 

Granicznej Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Białymstoku na zakup 

laptopa wraz z oprogramowaniem dla Placówki Straży Granicznej w Augustowie w 

kwocie 5 000 zł. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) Wystąpienia Nr 1/2023 o przyznanie środków PFRON na realizację programu „Zajęcia 

klubowe w WTZ”. 

2) umowy w sprawie realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność! – 

Dostępne mieszkanie” finansowanego ze środków PFRON. 
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3) oświadczenia o uczestnictwie Powiatu Augustowskiego w programie pn. „Program 

wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku. 

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na bezprzetargowe oddanie w najem na okres jednego roku 

dwóch garaży samochodowych o powierzchni użytkowej 14,56 m2 każdy, wchodzących w 

skład budynku użytkowo – gospodarczego, znajdującego się w Augustowie przy ul. 3 Maja 

29. 

Ponadto, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie z pominięciem trybu przetargowego 

umów dzierżawy: 

1) pomieszczenia w budynku SP ZOZ o powierzchni 23,43 m2 przeznaczonego do 

wykonywania toalety pośmiertnej i tanatopraksji.  

2) lokalu w budynku SP ZOZ o powierzchni 119 m2 przeznaczonego na prowadzenie 

apteki ogólnodostępnej. 

3) lokalu w budynku SP ZOZ o powierzchni 9,50 m2 wraz z powierzchnią magazynową  

11 m2 przeznaczonego na prowadzenie poradni zaopatrzenia ortopedycznego wraz z 

powierzchnią magazynową. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania trójstronnego 

porozumienia (Powiat Augustowski, DARDOM, Wodociągi i Kanalizacje Miejskie) w sprawie 

budowy przyłącza wodociągowego na działkach nr 1211/7 i 1145, położonych w Augustowie 

obręb 4 przy ul. Tytoniowej. Na mocy tego porozumienia Powiat Augustowski wyraził zgodę 

na dysponowanie gruntem na cele budowlane oraz zobowiązał się do ustanowienia 

odpowiedniej służebności przesyłu na rzecz Spółki Wodociągi i Kanalizacje Miejskie w 

Augustowie, Spółka z kolei zobowiązała się do przejęcia na swoją rzecz przyłącza po jego 

wybudowaniu przez Firmę Budowlaną DARDOM i uruchomieniu, natomiast Firma DARDOM 

zobowiązała się wybudować przyłącze wodociągowe oraz zapłacić kwotę 5 500 zł na konto 

Starostwa Powiatowego w Augustowie tytułem wynagrodzenia za umieszczenie przyłącza w 

nieruchomości Powiatu. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy z Wojewodą 

Podlaskim o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w roku 2023. 

Zarząd Powiatu zawarł umowę z firmą Respect Energy S.A. na dostawę energii elektrycznej 

dla Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2025, która zaproponowała następujące ceny: 

1. w roku 2023 – 934,80 zł brutto za 1 MWh, 

2. w roku 2024 – 1500,60 zł brutto za 1MWh, 

3. w roku 2025 – 1500,60 zł brutto za 1 MWh. 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyborze Fundacji „Inicjatywa Kobiet Aktywnych” na 

powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu Augustowskiego w 2023 r. 
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Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania w zakresie nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu Augustowskiego w 2023 r: 

1) umowy powierzenia realizacji zadania publicznego z organizacją pozarządową. 

2) umów zlecenia z radcami prawnymi oraz adwokatami, którzy zostaną wskazani przez 

Okręgową Izbą Radców Prawnych w Białymstoku oraz Izbę Adwokacką w 

Białymstoku. 

3) umowy z Wojewodą Podlaskim na finansowanie tego zadania. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt gminnego „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Miasta Augustów na lata 2023 – 2027 z perspektywą na lata 2028 – 2031” oraz 

zaproponował, aby w ostatecznym projekcie dokumentu został przedstawiony 

harmonogram realizacji zadań własnych wraz z ich finansowaniem. 

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

1. zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Bargłów 

Kościelny i ustalenia ich przebiegu. 

2. przyznania Medalu Zarządu Powiatu w Augustowie „Za zasługi dla Powiatu 

Augustowskiego” st. bryg. Leszkowi Krzyżewskiemu – Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie. 

3. wprowadzenia „Regulaminu gospodarowania energią w budynkach Starostwa 

Powiatowego w Augustowie i w budynkach jednostek organizacyjnych Powiatu 

Augustowskiego”. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że zgłasza interpelację dotyczącą zamieszczenia w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Augustowie korespondencji 

dotyczącej prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów inwestycji przy ulicy Hożej w 

Augustowie tzw. ,,Domu Seniora’’. Radny Michał Kotarski powiedział, że opinia publiczna 

powinna mieć możliwość zapoznania się z korespondencją w tej sprawie. 

Następnie Radny Michał Kotarski zapytał, od kiedy Starostwo Powiatowe wydaje zgodę na 

zajęcie pasa drogowego po uzyskaniu pozytywnej opinii przez Konserwatora Zabytków. 

Następnie Radny zapytał, ilu centymetrów dotyczyła zgoda na zajęcie pasa drogowego przez 

Gminę Miasto Augustów. 

Starosta powiedział, że dobrze, iż została poruszona przez Radnego Michała Kotarskiego 

kwestia budowy tzw. ,,Domu Seniora’’ w Augustowie, gdyż wymaga ona szerszego 

wyjaśnienia. Starosta poinformował, że Gmina Miasto Augustów, podejmując się realizacji 

inwestycji tzw. ,,Domu Seniora’’, uzyskała zgodę na przebudowę budynku drewnianego, 

natomiast podczas realizacji tego zadania budynek rozebrano. Wybudowało nowy obiekt w 
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parametrach starego, rozebranego drewnianego domu, natomiast była zgoda wyłącznie na 

przebudowę. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wstrzymał inwestycję. Osoby, 

które uznał za winne tego stanu rzeczy ukarał mandatami. Gmina Miasto Augustów zaczęła 

przedkładać dokumenty i wnioski dotyczące wyrażenia zgody na zajęcia pasa drogowego, 

gdyż ten budynek jest usytuowany przy ulicy powiatowej. Dokumenty były niekompletne i 

były kierowane wystąpienia do Gminy Miasta Augustów o ich przedłożenie. Okazało się, że 

Gmina Miasto Augustów chce zająć pas drogowy o szerokości 18 cm, wchodząc w chodnik 

ulicy Hożej w miejscu i tak wąskim. Gmina Miasto Augustów, podejmując się zmian w 

konstrukcji tego obiektu, powinna wziąć pod uwagę, że na ścianę wybudowaną na miejsce 

starej drewnianej, trzeba będzie położyć docieplenie i tynk. Oceniając tę sytuację, należy 

wziąć pod uwagę nie tyle szerokość pasa, ale poszanowanie prawa w tym zakresie. Byłoby 

uczciwe ze strony Gminy Miasta Augustów, aby podejmując się takich działań, zmieszczono 

się w gabarytach starego budynku. Starosta powiedział, że wszyscy są równi wobec prawa i 

jeżeli miałaby miejsce sytuacja, że zgłosił się mieszkaniec, który chce zająć pas drogowy ulicy, 

to oceniając tę sytuację, podjęte zostałyby takie same działania, jak w stosunku do Gminy 

Miasta Augustów. 

Starosta powiedział, że Radny Michał Kotarski otrzyma dokumenty, o które wnioskował i 

przeglądając zobaczy, że zostały zachowane procedury i prawo. Na dzisiejsze posiedzenie 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa dostarczył niezbędne dokumenty w tym 

zakresie. 

Starosta powiedział, że jeżeli radni wyrażą zgodę, to przedstawi podczas dzisiejszego 

posiedzenia materiał dotyczący kwestii inwestycyjnych i współpracy w tym zakresie z Gminą 

Miasto Augustów. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Starosta dokonał prezentacji dotyczącej przebudowy Osiedla Przylesie w Augustowie. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Odczytał radnym pismo Burmistrza Miasta 

Augustowa kierowane  do mieszkańców tego Osiedla, jak również przedstawił 

chronologicznie działania podejmowane w zakresie przebudowy. 

Starosta podsumowując powiedział, że w piśmie, które było kolportowane wśród 

mieszkańców Osiedla Przylesie, padło wiele nieprawdziwych informacji, w tym informacja, że 

Powiat Augustowski miał blokować procedury związane z dysponowaniem gruntami. 

Starosta powiedział, że Powiat Augustowski na terenie Osiedla Przylesie nie ma żadnych 

gruntów. To są grunty należące do Skarbu Państwa i aby Gmina Miasto Augustów mogła 

zrealizować inwestycję, to prowadzone były rozmowy z Wojewodą Podlaskim, aby przekazać 

grunty  Miastu w formie darowizny. Działania zakończyły się podpisaniem dnia 16 lutego 

2022 roku aktu notarialnego i nie było tu żadnej zwłoki. Starosta podkreślił, że ta chronologia 

dat pokazuje działania i obszar współpracy.  

Ponadto Starosta przedstawił daty ukazujące kolejne etapy procedury wydawania przez 

Starostwo pozwolenia na budowę zadania pn. Zagospodarowanie terenu przestrzeni 
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wewnątrzosiedlowej Osiedla Przylesie w Augustowie. Biorąc pod uwagę datę złożenia przez 

Gminę Miasto Augustów wniosku, konieczność jego uzupełnienia, terminy wynikające z 

kodeksu postępowania administracyjnego, konieczność powiadomienia wszystkich stron 

postępowania – pozwolenie zostało wydane w ustawowym terminie.  

Starosta podkreślił, że nie powinno mieć miejsca rozpowszechnianie nieprawdziwych 

informacji przez Burmistrza Miasta Augustowa.  

Radny Michał Kotarski powiedział, że chciałby złożyć jeszcze jedną interpelację dotyczącą 

zamieszczenia na Biuletynie Informacji Publicznej korespondencji dotyczącej ulicy 

Przemysłowej (Zagospodarowanie terenu przestrzeni wewnątrzosiedlowej Osiedla Przylesie 

w Augustowie). Radny powiedział, że radni, mieszkańcy powinni mieć wiedzę, jaki czas 

trwały uzgodnienia w sprawie ulicy Przemysłowej i ma to bardzo duże znaczenie, bo 

przełożyło się na kwestie związane z projektem inwestycji, pozwoleniem na budowę. 

Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii 18 cm ulicy powiatowej, które zostały zajęte 

pod budowę ,,Domu Seniora’’, podkreślając, że to niewielki fragment terenu, a jest 

niezbędny w tej tak ważnej inwestycji. Radny powiedział, że chciałby zobaczyć, czy w tej 

dokumentacji Powiat chociaż raz prosił o zgodę Konserwatora Zabytków przy realizacji tego 

zadania. Radny zwrócił uwagę na fakt, że korespondencja kierowana ze Starostwa 

Powiatowego w Augustowie w związku z realizacją wyżej wymienianych inwestycji była 

zawsze przekazywana ostatniego ustawowego dnia. 

Starosta odniósł się do pytania Radnego Michała Kotarskiego informując, że to nie Zarząd 

Powiatu miał pytać Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o jego zdanie, tylko inwestor 

czyli Gmina Miasto Augustów. To inwestor przedkłada komplet dokumentów do organu, 

który wydaje pozwolenie. 

Starosta podkreślił, że nie może mieć miejsca taka sytuacja, kiedy to jednostce 

samorządowej jaką jest Gmina Miasto Augustów, można więcej niż obywatelowi. 

Przestrzeganie prawa obowiązuje wszystkich. 

Następnie Starosta zwrócił się do Radnego Michała Kotarskiego, aby przedstawił opinię 

dendrologiczną dotyczącą oceny stanu zdrowotnego - sanitarnego kasztanowców na ulicy 

Kościelnej w Augustowie. Na ostatniej sesji Rady Powiatu padło zapewnienie ze strony 

Radnego, że taki dokument zostanie przedłożony Radzie Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Wicestarosta Dariusz Szkiłądź powiedział, że jego zdaniem ugrupowanie Nasze Miasto, które 

zasiada w Radzie Miejskiej w Augustowie wywołuje skandale, które mają przełożenie na 

działanie zarówno Rady Miejskiej, jak również takie zachowania są przedkładane przez 

Radnego Michała Kotarskiego na działanie Rady Powiatu w Augustowie i Starostwa 

Powiatowego. Miało miejsc naruszenie prawa przy realizacji tzw. ,,Domu Seniora’’, natomiast 

wsłuchując się w wypowiedzi Radnego Michała Kotarskiego, można odnieść wrażenie, że 

winę za sprawę ponosi Zarząd Powiatu czy też urzędnicy Starostwa Powiatowego. 
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Rozważając działania podejmowane przy realizacji ,,Domu Seniora’’ należy podkreślić, że 

Gmina Miasto Augustów otrzymała pozwolenie na remont i przebudowę budynku, natomiast 

w efekcie budynek został rozebrany niezgodnie z pozwoleniem na budowę i postawiono 

nowy obiekt. To Urząd Miejski, który powinien być przykładem, wzorem dla mieszkańców 

naruszył prawo. Nie powinny padać z ust Radnego Michała Kotarskiego słowa, że zajęto 

zaledwie 18 cm pasa drogowego przy realizacji inwestycji, gdyż przepisy obowiązują 

wszystkich. To Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził, że zostało naruszone 

prawo. Wybudowany został nowy budynek, który wszedł w pas drogowy. Radny w swoich 

wypowiedziach domaga się, aby nie potępiać takiego działania, a wyłącznie mówi o celu, jaki 

przyświeca tej inwestycji. 

Wicestarosta powiedział, że w ostatnim czasie miała miejsce kolejna sytuacja, kiedy 

podejmowane były próby łamania prawa i dotyczyło to ulicy Wypusty – Gmina Miasto 

Augustów podjęła się budowy placu zabaw, natomiast plan zagospodarowania 

przestrzennego tego nie uwzględniał. Na profilach społecznościowych członkowie 

ugrupowania Nasze Miasto umieszczają niepochlebne wpisy, jakoby Powiat Augustowski 

wstrzymał budowę. To pokazuje poziom dyskusji. Osoby stojące na straży prawa są 

krytykowane za takie działania. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że nie zgadza się z zarzutem, że to ugrupowanie Nasze 

Miasto czy też on wywołuje skandale. To Pan Wicestarosta porusza w sposób mocny różne 

kwestie. Radny powiedział, że jeżeli doszło do złamania prawa, to Pan Starosta czy też Pan 

Wicestarosta powinni to zgłosić odpowiednim organom. Radny powiedział, że apeluje, aby 

podczas obrad sesji nie poruszać spraw miejskich, a wyłącznie zająć się sprawami 

powiatowymi. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Andrzejowi Bukowskiemu. 

Radny Andrzej Bukowski zwrócił się z pytaniem, czy urzędnik miejski, który przygotował 

dokument do Dyrekcji Ochrony Środowiska i podał nieprawidłową informację, nie powinien 

ponieść konsekwencji zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego. Następnie 

Radny poprosił o zakończenie dyskusji. Dodał, że poruszone kwestie powinny być rozwiązane 

w innym układzie. 

Starosta powiedział, że wobec wypowiedzi Radnego Andrzeja Bukowskiego, chciałby 

dokonać prezentacji i przedstawić, jak wyglądała opinia dendrologiczna, która została 

przygotowana przez pracownika Urzędu Miejskiego w Augustowie i przekazana przez 

Burmistrza Miasta Augustowa 24 października 2022 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku. Starosta dokonał prezentacji opinii dendrologicznej wskazując 

popełnione błędy w treści, jak również przedstawił korespondencję w tym zakresie Gminy 

Miasta Augustowa z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku. W opinii 

dendrologicznej jako właściciel ulicy Kościelnej jest wskazana Gmina Miasto Augustów, w 

treści dwukrotnie podano, że opinia dotyczy drzew na ul. Kasztanowej. (prezentacja stanowi 



 

16 
 

załącznik nr 4 do protokołu). Starosta powiedział, że przedłożone materiały pokazują obraz 

sytuacji. 

Radny Michał Kotarski odnosząc się do kwestii opinii dendrologicznej powiedział, że Gmina 

Miasto Augustów wystosowała pismo, w którym poinformowała o omyłce pisarskiej, która 

została popełniona przez pracownika sporządzającego opinię. Radny powiedział, że do 28 

grudnia br. Gmina Miasto Augustów oczekiwała na odpowiedź dotyczącą uzgodnień w 

sprawie ulicy Kościelnej w Augustowie, natomiast pismo w tej sprawie nie dotarło.  

Radny powiedział, że w tej sprawie nie jest istotą, kto jest właścicielem drzew, a wyłącznie 

stan tych kasztanowców. Podkreślał, że drzewa powinny być zachowane i należy 

przeprojektować ulicę, aby ocalić drzewa. Takie rozwiązanie zadowoliłoby oczekiwania 

mieszkańców, którzy chcą ochrony tych drzew i wszystkich mieszkańców, którzy chcą 

remontu tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Jarosławowi Zielińskiemu – Posłowi na Sejmu 

RP. 

Poseł Jarosław Zieliński powiedział, że zabiera głos w dyskusji, gdyż jest osobą, która 

wspierała zabiegi Powiatu Augustowskiego o pozyskanie środków finansowych na 

przebudowę dróg powiatowych. Powiedział, że nie może zgodzić się ze stanowiskiem 

Radnego Michała Kotarskiego i uważa, że nie można bagatelizować sprawy, bo 

wprowadzenie w błąd urzędników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska jest bardzo 

poważnym przewinieniem. Powiat powinien być stroną w postępowaniu, gdyż ulica 

Kościelna jest ulicą powiatową, natomiast nie mógł być, gdyż napisano, że jest to ulica 

miejska. Ta sprawa wymaga głębszego zbadania. Być może cała procedura powinna być 

uchylona. Jeżeli na tej podstawie Rada Miejska podjęła uchwałę, to zdaniem Posła, 

Wojewoda Podlaski będzie miał absolutną, niekwestionowaną podstawę, żeby uchwałę 

uchylić. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że temat został wyczerpany i zamyka dyskusję. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 13.30 ogłosił przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad o godzinie 13.42 na sali obrad było obecnych 15 radnych. 

Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na które przeznacza się środki z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku został 

przekazany w materiałach na sesję. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 

Rady Powiatu oraz na Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 
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Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 15) 15 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła 

uchwałę Nr 259/XXXIV/2022 w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2022 roku. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 

rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiany zostały opisane w Załączniku Nr 6 do uchwały pn. 

„Objaśnienia dokonanych zmian budżetu Powiatu na 2022 rok” i omówił tylko najistotniejsze 

zmiany, które przedstawiały się w sposób następujący: 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe:  

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 180 000 zł z tytułu dochodów realizowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie, w tym z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 

kwotę 110 000 zł i zwiększa się plan wydatków o kwotę 155 000 zł przeznaczoną na wydatki 

bieżące związane z utrzymaniem dróg powiatowych;  

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 100 000 zł z tytułu pomocy finansowej od Gminy 

Nowinka przeznaczoną na rozbudowę drogi Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z 

rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra. 

W dziale 758 Różne rozliczenia:  

1) rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się plan dochodów o kwotę 

360 482 zł (z tytułu wzrostu zadań szkolnych o kwotę 309 505 zł i środków z rezerwy 

części oświatowej subwencji w kwocie 50 977 zł). 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 443 982 zł, tj. do kwoty 10 173 921 zł. 
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Zmniejszono plan przychodów ze spłaty pożyczek udzielonych w latach poprzednich o kwotę 

443 982 zł przeznaczoną na sfinansowanie deficytu. W związku ze zmianami dokonano 

zmiany w źródłach sfinansowania deficytu budżetu. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w projekcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok przyjętym uchwałą nr  

941/133/22 Zarządu Powiatu w Augustowie z dnia 21 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany 

wynikające z konieczności ujęcia w planie rachunku dochodów własnych ACE w Augustowie 

na 2022 rok dochodów i wydatków kursu języka polskiego dla obywateli Ukrainy 

przeprowadzonego w ACE ze środków Funduszu Pracy. (autopoprawki do projektu uchwały 

stanowią załącznik nr 9 do protokołu). 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 15) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) 

podjęła uchwałę Nr 260/XXXIV/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 rok wraz z autopoprawkami. 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2026. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2026. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą zmiany danych roku 2022, aktualizują zapisy o zmiany wprowadzone 

pomiędzy sesjami przez Zarząd Powiatu oraz zmiany wprowadzone w poprzednim punkcie 

przez Radę uchwałą w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 15) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) 

podjęła uchwałę Nr 261/XXXIV/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2026. 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029. (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że po raz pierwszy w odwrotnej kolejności są podejmowane 

uchwały związane z budżetem Powiatu na następny rok, tzn. jako pierwsza uchwalana jest 

Wieloletnia Prognoza Finansowa, a następnie uchwalany będzie budżet Powiatu na kolejny 

rok. Taki zapis znajduje się w ustawie o finansach publicznych, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa jest przyjmowana nie później niż budżet Powiatu na dany rok. To zostało 

wyraźnie podkreślone w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

Wieloletnia Prognoza Finansowej obejmuje lata 2023 – 2029, co wynika z założenia, że w 

przyszłym roku będzie zaciągnięty kredyt długoterminowy w wysokości 10 mln zł, aby 

zapewnić środki własne na inwestycje na drogach powiatowych. Okres spłaty to 6 lat. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa pokazuje, że w takiej wysokości kredyt może być 

zaciągnięty przez Powiat, czyli Powiat posiada zdolność kredytową, jak również 

przedstawione zostały spłaty w poszczególnych latach. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

ukazuje, że wskaźniki i ograniczenia, które wynikają z prawa dotyczące zadłużania się 

samorządów, zostają przez ten okres spełnione. W opinii do projektu tej uchwały Regionalna 

Izba Obrachunkowa wskazuje wyraźnie, że prognoza jest sporządzona prawidłowo, kwota 

długu i wszystkie elementy są zgodne z obowiązującymi przepisami.  

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029 został 

przyjęty przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 919/131/2022, omówiony wstępnie na sesji Rady 

w dniu 15 listopada 2022 r. i przekazany radnym. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą z dnia 15 grudnia 2022 roku wydała 

pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029. Opinia została przekazana Radnym. (opinia stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu). 
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Komisja Budżetu i Finansów w dniu 16 grudnia br. dokonała analizy projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029 i 

wydała opinię, która została przekazana wraz z materiałami pod obrady Rady Powiatu.  

Zarząd Powiatu uchwałą Nr 938/133/2022 w dniu 21 grudnia 2022 r. wniósł autopoprawki do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029, projekt uchwały wraz z autopoprawkami został 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 

grudnia 2022 r. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały  w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029 

z dnia 16 grudnia 2021 r. i 29 grudnia 2021 r. Poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinie Komisji stanowią załączniki nr 15, nr 16 do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 15) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, 

Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz) przy 1 głosie 

,,przeciwnym’’(Michał Kotarski) i 2 głosach ,,wstrzymujących’’(Elżbieta Puczyłowska, Maciej 

Kaszuba) podjęła uchwałę Nr 262/XXXIV/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2023 rok.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym oraz ustawą o finansach publicznych uchwalenie budżetu Powiatu należy do 

wyłącznej właściwości Rady Powiatu. Projekt uchwały budżetowej przygotowuje i 

przedstawia Zarząd Powiatu. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok został 

przyjęty przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 918/131/2022. Projekt budżetu został omówiony na 

sesji Rady w dniu 15 listopada 2022 r. i przekazany radnym. (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu). 

Projekt budżetu Powiatu na 2023 rok był przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu. 

Swoje opinie Komisje przekazały do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.  
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Komisja Budżetu i Finansów w dniu 16 grudnia 2022 roku dokonała szczegółowej analizy 

projektu budżetu na 2023 r. Ponadto zapoznała się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu i 

wydała opinię do projektu budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 r., która została 

przekazana wraz z materiałami pod obrady Rady Powiatu. (opinie stanowią załączniki nr 18, 

nr 19, nr 20 do protokołu) 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uchwałą z dnia 15 grudnia 2022 roku wydała 

pozytywną opinię o przedłożonym projekcie budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 r. 

Opinia również została przekazana radnym. (Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Zarząd Powiatu uchwałą Nr 939/133/2022 w dniu 21 grudnia 2022 roku wniósł autopoprawki 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 r., 

projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i 

Finansów na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022 roku.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2023 r. wraz z autopoprawkami został 

przekazany wszystkim radnym. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił najważniejsze założenia 

projektu budżetu Powiatu na 2023 rok.  

Treść wystąpienia Starosty była następująca: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

W imieniu Zarządu Powiatu przedkładam pod obrady Wysokiej Rady projekt uchwały 

budżetowej Powiatu Augustowskiego na rok 2023. 

Projekt został opracowany przy zastosowaniu metody polegającej na wybraniu priorytetów i 

skoncentrowaniu środków finansowych na ich realizacji. Pragnę podkreślić, że korzystamy z 

wszystkich możliwych, dostępnych Powiatowi, środków zewnętrznych na finansowanie 

inwestycji. Możliwość pozyskania środków zewnętrznych na dane zadanie jest najważniejszą 

przesłanką wyboru zadań, które będziemy realizować. 

Zarząd Powiatu opracowując projekt budżetu przyjął dwa priorytety: 

1) w zakresie inwestycji - inwestycje na drogach powiatowych, 

2) w zakresie realizacji zadań - zapewnienie prawidłowego funkcjonowania i finansowania 

poszczególnych zadań, w szczególności oświatowych. 

Projekt budżetu jest optymalny. Zapewnia środki na realizację priorytetów i prawidłowe 

funkcjonowanie pozostałych sfer działalności Powiatu oraz jego jednostek. 

Wydatki inwestycyjne zaplanowaliśmy w wysokości ponad 44 mln zł i będą one stanowiły 

ponad 35% wszystkich wydatków budżetu. To najwyższy poziom i zakres inwestycji w historii 

Powiatu Augustowskiego. Będzie to kolejny dziewiąty rok bardzo wysokiego udziału 

inwestycji w budżecie przekraczający 20% wszystkich wydatków. 
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Inwestycje obejmą przede wszystkim przebudowę i rozbudowę dróg powiatowych. Na ich 

realizację zaplanowaliśmy ponad 42 mln zł, przy pozyskaniu ponad 31 mln zł. Środki 

zewnętrzne sfinansują więc prawie 74% tych wydatków. 

W roku 2023 będziemy kontynuowali zadanie rozpoczęte w 2022 roku z tzw. miejskiego Ładu 

czyli Centrum Komunikacyjne Augustowa. Zadanie o łącznej wartości 17,9 mln zł. Wydatki w 

2023 roku wyniosą prawie 9 mln zł i praktycznie w całości zostaną sfinansowane ze środków 

programu Polski Ład. Nasz wkład w wysokości 3 mln 577 tys. zł zapłaciliśmy w roku 2022. 

W roku 2023 będziemy realizowali zadania, na które otrzymaliśmy dofinansowanie w roku 

2022, a mianowicie: 

1. przebudowę ciągu dróg z obwodnicą drogi krajowej DK 8 na odcinku Białobrzegi – 

Sztabin o wartości 15 mln zł, z dofinansowaniem z programu Polski Ład w wysokości 

12 mln zł, czyli w wysokości 80%, 

2. budowę ścieżki rowerowej przez Wigierski Park Narodowy od granicy powiatu do 

miejscowości Bryzgiel o wartości 5 mln zł, z dofinansowaniem z programu Polski Ład 

w wysokości prawie 3 mln zł, czyli w wysokości 58%, 

3. rozbudowę drogi Jabłońskie – Topiłówka – Mazurki o wartości 3 mln zł, z 

dofinansowaniem z programu Polski Ład w wysokości 2 mln zł i już potwierdzonym 

dofinansowaniem z programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 966 

tys. zł. 

Ponadto złożyliśmy wnioski o dofinansowanie w 2023 roku z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg inwestycji na 2 drogach powiatowych: 

1. Jastrzębna Pierwsza – Nowa Kamienna – Stara Kamienna – Dąbrowa Białostocka 

zadanie o wartości 6,5 mln zł, 

2. Gruszki – Rubcowo – Skieblewo zadanie o wartości ponad 2 mln zł. 

Konsekwencją realizowanych zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych w latach 2022 

– 2023 jest konieczność uregulowania spraw własnościowych za przejęte działki pod drogi. 

Na wykupy i wypłatę odszkodowań musimy w roku 2023 przeznaczyć środki w wysokości 1 

mln 570 tys. zł. 

Wysoka Rado 

Obszarem, który jest najbardziej kosztowny w naszym budżecie w zakresie zadań, jest 

oświata. Przeznaczamy na nią w przyszłym roku ponad 38 mln zł, tj. wyższą niż w 2022 r. o 

kwotę 2 mln zł. Wydatki te planuje się sfinansować z subwencji oświatowej, dochodów 

planowanych do uzyskania przez jednostki oświatowe w kwocie 1 mln zł. Do sfinansowania 

wydatków jednostek oświatowych i placówek niezbędne jest przeznaczenie dochodów 

własnych Powiatu w kwocie 3 mln 741 tys. zł, w tym na utrzymanie bieżące szkół i placówek 

kwotę 2 mln 813 tys. zł i wydatki inwestycyjne kwotę 818 tys. zł. W ramach wydatków 

inwestycyjnych kwota 518 tys. zł zostanie przeznaczona jako wkład własny na modernizację 

bieżni na boisku przy II LO, 200 tys. zł na rozbudowę parkingu przy Augustowskim Centrum 

Edukacyjnym w Augustowie oraz 100 tys. zł na wykonanie dokumentacji sali gimnastycznej 
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przy tej szkole. Wydatki bieżące na zadania oświatowe stanowią ponad 47% wszystkich 

wydatków bieżących Powiatu. Wzrasta systematycznie kwota dotacji dla szkół i placówek 

niepublicznych, która w roku 2023 osiągnie poziom ponad 6 mln zł. 

Poza omówionymi przeze mnie priorytetowymi obszarami, na których będą skupiać się 

działania Zarządu Powiatu, w budżecie na rok 2023 zapewniono środki na funkcjonowanie 

wszystkich pozostałych zadań Powiatu. W związku ze wzrostem cen oraz zwiększeniem 

minimalnego wynagrodzenia w roku 2023 zabezpieczono środki na wynagrodzenia w kwocie 

47 mln zł, tj. większe niż w 2022 r. o kwotę 2 mln 688 tys. zł, które umożliwią wzrost 

wynagrodzeń o 6%. Ponadto zwiększono środki na utrzymanie jednostek o kwotę blisko  

1,5 mln zł, tj. o blisko 5%. 

Postanowiliśmy kontynuować w roku 2023 prowadzenie przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej na 10 liniach komunikacyjnych przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego, na których utrzymanie zaplanowaliśmy wydatki w kwocie ponad 3 mln zł. 

Na finansowanie otrzymaliśmy środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 

wysokości ponad 2,5 mln zł. Dodatkowym obowiązkiem związanym z tym zadaniem jest 

wypłacanie przewoźnikom rekompensat za sprzedane bilety ulgowe na tych trasach. 

Przewiduje się, że wyniosą one 676 tys. zł i zostaną w całości sfinansowane z dotacji celowej 

z budżetu Państwa. 

Wysoka Rado, 

Omówiłem zadania priorytetowe ujęte w projekcie budżetu na rok 2023. Przedstawię teraz 

kilka informacji ogólnych o projekcie budżetu na rok 2023. 

Założyliśmy osiągnięcie dochodów w łącznej wysokości 113 mln zł, z tego na realizację zadań 

własnych Powiatu kwotę 105 mln zł i dotacje z budżetu Państwa na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 8 mln zł. Zaplanowane dochody są 

wyższe niż w roku 2022 o 11 mln zł. Jest to najwyższy poziom w historii Powiatu. 

Zaplanowany wzrost dochodów w roku 2023 wynika ze wzrostu dochodów z tytułu 

dofinansowania inwestycji na drogach powiatowych, które będą wyższe niż w roku 2022 o 

kwotę 20 mln zł. Natomiast dotacje z budżetu Państwa będą niższe o 2 mln 261 tys. zł, 

głównie z powodu zmiany zasad finansowania świadczeń zdrowotnych osób bezrobotnych 

bez prawa do zasiłku oraz uczniów i mieszkańców domów pomocy społecznej. Dotychczas 

składkę na ubezpieczenie zdrowotne finansował budżet Państwa. Od 1 stycznia 2023 r. 

składka za te osoby nie będzie opłacana, a świadczenia zdrowotne tych osób będą 

finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

W roku 2023 podobnie jak w latach poprzednich głównymi źródłami dochodów bieżących 

będą:  

1. subwencje z budżetu Państwa w wysokości blisko 48 mln zł, które stanowią ponad 58% 

dochodów bieżących ogółem, w tym subwencja oświatowa ponad 34 mln zł;  
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2. udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości ponad 11 mln zł, który 

będzie stanowił ponad 13% dochodów bieżących ogółem; będzie on niższy niż w roku 

2022 o kwotę ponad 6 mln zł, 

3. dochody własne osiągane przez jednostki powiatowe w wysokości blisko 5 mln zł, w tym 

głównie z opłat komunikacyjnych w wysokości ponad 1 mln zł, które stanowią ponad 6% 

dochodów bieżących ogółem; będą one na poziomie roku 2022. 

Wydatki w roku 2023 zaplanowano w wysokości ponad 124 mln zł i będą one wyższe niż w 

roku 2022 o ponad 5 mln zł przede wszystkim w wyniku zaplanowania wyższych wydatków 

na inwestycje.  

Wydatki bieżące zaplanowano w wysokości ponad 80 mln zł i będą one nominalnie niższe, 

lecz wynika to z rozliczeń kosztów pobytu obywateli Ukrainy w ośrodkach pobytu 

zorganizowanych przez Powiat, które w roku 2022 wyniosą ponad 5 mln zł, a wstępnie w 

budżecie na rok 2023 zaplanowano 1 mln zł. Główne obszary finansowania wydatków 

bieżących Powiatu będą analogiczne jak w latach poprzednich. Oprócz oświaty i wychowania 

są to: 

1. opieka społeczna wraz z pieczą zastępczą, rodzinami zastępczymi i placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi 13 mln 383 tys. zł (prawie 17% wydatków bieżących 

ogółem), 

2. administracja wraz z wydatkami na utrzymanie Powiatowego Zarządu Dróg w 

Augustowie 11 mln 637 tys. zł (ponad 14%), 

3. bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 mln 889 tys. zł (ponad 8%). 

Panie i Panowie Radni, 

Zrealizowanie zadań określonych na rok 2023 i bardzo wysokiego poziomu inwestycji 

wymaga zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 10 mln zł. W całości będzie on 

przeznaczony na zapewnienie własnych środków dla przeprowadzenia inwestycji na drogach 

powiatowych. Zaplanowano, że kredyt będzie spłacany w latach 2024 – 2029 czyli przez 

okres 6 lat. Będzie to bezpieczny poziom zadłużenia. Spłata kredytu mieści się w 

możliwościach finansowych Powiatu i umożliwi również realizację kolejnych inwestycji w 

następnych latach. 

W tym miejscu chciałbym podkreślić, że uchwalając dzisiaj budżet na rok 2023 nie wiemy jak 

wpłyną na poziom dochodów czynniki zewnętrzne niezależne od Powiatu. Nie wiemy jakie 

nabory środków na dofinansowanie inwestycji samorządów będą zorganizowane przez rząd. 

Nie wiemy również jaki może być wzrost cen, który może spowodować wzrost kosztów 

realizacji zadań, w tym zwłaszcza kosztów inwestycji. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Poszczególne zadania ujęte w budżecie na rok 2023 i środki na ich realizację zostały 

szczegółowo omówione na posiedzeniach poszczególnych komisji i wspólnym posiedzeniu 

Komisji Budżetu z przewodniczącymi wszystkich komisji Rady Powiatu. Komisje zaopiniowały 

projekt pozytywnie i nie wniosły żadnych uwag.  



 

25 
 

Przyjęty przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na rok 2023 był przedmiotem badania przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. Wydała ona pozytywną opinię o 

przedłożonym projekcie. Stwierdzono, że projekt budżetu został sporządzony zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i spełnia ograniczenia ustawowe odnośnie limitów spłat 

zadłużenia oraz nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Nie ma więc 

żadnych formalnych i prawnych przeszkód do uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego 

na rok 2023 w przedstawionej przez Zarząd Powiatu propozycji. Uważam, że jest to budżet 

ambitny, ale realny. Zaplanowane zadania są możliwe do zrealizowania. 

Przedkładając projekt uchwały proszę Wysoką Radę o jej przyjęcie.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 roku z dnia 16 grudnia 2021 r. i 29 

grudnia 2021 r. Poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinie Komisji stanowią załączniki nr 22, nr 23 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że planowany budżet na rok przyszły, jak również 

Wieloletnią Prognozę Finansową traktuje jako całość. Podczas jego omawiania padła 

informacja, że planowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 10 mln zł, przy czym wynik 

planowany na 2023 rok to minus 11 398 434 zł, odsetki od kredytu oraz wydatki na obsługę 

długu w latach następnych, tj. w 2023 r. – 326 tys. zł, w 2024 r. – 833 tys. zł, w 2025 r. – 680 

tys. zł. Zdaniem Radnego jest to niebezpieczne zadłużanie, bo planowany jest dość duży 

kredyt, który w perspektywie będzie miał skutki w następnych lat. Zdaniem Radnego jest to 

budżet wyborczy. Radny powiedział, że oceniając wziął pod uwagę dochody w przyszłym 

roku, które będą wynosiły 82 mln zł, a w roku mijającym to 91 mln zł czyli różnica wynosi 

blisko 9 mln zł w dochodach bieżących. To są znaczne skutki finansowe dla budżetu Powiatu, 

dla dalszej perspektywy jego działalności. Zdaniem Radnego trzeba byłoby pomyśleć, aby 

zmniejszyć liczbę inwestycji i może poszukać oszczędności, gdyż jest to znaczne zadłużenie. 

Radny zapytał, z czego wynika jednorazowe upoważnienie Zarządu Powiatu do kwoty 15 mln 

zł. Dodał, że poprzednio było to upoważnienie do kwoty 10 mln zł.  

Starosta odniósł się do wypowiedzi Radnego Michała Kotarskiego i zaznaczył, że podczas 

wystąpienia mówił o głównych założeniach budżetowych i możliwościach, jakie ma samorząd 

powiatowy na pozyskanie środków zewnętrznych na realizację inwestycji i są to 

dofinansowania w wysokości np. 58% czy 90%. Nieroztropnością byłoby nieskorzystanie z 

takich możliwości. Radny Michał Kotarski powiedział, że może warto byłoby zrezygnować z 

jakiegoś zadania, natomiast, jeżeli pada taka propozycja, to powinien wskazać konkretnie, z 

którego zadania. Starosta powiedział, że wnioski Radnego będą brane pod uwagę przez 

Zarząd Powiatu w trakcie realizacji tego budżetu. Padło stwierdzenie, że jest to budżet 

wyborczy, natomiast większość tych inwestycji to są zadania dwuletnie, które były 
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przyjmowane rok wcześniej. Starosta podkreślił, że jest to budżet bardzo wyważony, 

rozsądny, ale rzeczywiście ambitny. Ta perspektywa nie zamyka możliwości finansowych 

Powiatu. Oceniając ten budżet może warto spojrzeć na budżety innych samorządów. Na 

dzień dzisiejszy Powiat nie ma żadnego zadłużenia. 

Następnie Starosta odniósł się do pytania Radnego Michała Kotarskiego dotyczącego 

upoważnienia Zarządu Powiatu do kwoty 15 mln zł. Taki zapis wynika z faktu, że realizowane 

są coraz bardziej kosztochłonne inwestycje i upoważnienie w takiej wysokości daje pole do 

działania Zarządowi Powiatu bez zwoływania posiedzeń Rady Powiatu. Zaznaczył, że o 

wszystkich podejmowanych działaniach Zarząd Powiatu informuje, przedkładając 

sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że pomimo wyjaśnień jakie padają, kredyt w wysokości 10 

mln zł to duże zobowiązanie, które rozłożone zostało do 2029 roku. To obciążenie dla 

przyszłych budżetów. Możliwość otrzymania dofinansowania zewnętrznego nie jest 

argumentem, aby podjąć się takiego działania, gdyż można usłyszeć, że są samorządy 

gminne, które mają problem z wygospodarowaniem i 20% wkładu. Radny podkreślił, że 

dochody bieżące spadają i w tym roku było to 91 mln zł, a w przyszłym 82 mln zł. To są 

dochody, z których funkcjonuje Powiat i biorąc pod uwagę jeszcze spłacenie raty kredytu, są 

to duże obciążenia dla budżetu. Radny dodał, że swoje stanowisko wyrazi w głosowaniu.  

Starosta powiedział, że niedawno spłacone zostały raty poprzedniego kredytu, który był 

wzięty na inwestycje i wysokość raty była ok. 1 mln zł. Starosta poinformował, że zamknięto 

zadania w hospicjum, zamykane są zadania w szpitalu. W sferze oświatowej 

najpotrzebniejsze remonty będą wykonane. Zarząd Powiatu podejmuje działania 

kompleksowo z pewnym planem, rozsądkiem i określonymi możliwościami.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Wicestarosta powiedział, że nie może zgodzić się ze stanowiskiem w sprawie budżetu 

Powiatu, jakie ma Radny Michał Kotarski. Kredyt, który jest planowany do zaciągnięcia na 

inwestycje jest dobrą inicjatywą, która przyczyni się do tego, że powstaną drogi, które będą 

służyć mieszkańcom. Inwestycje, przedsięwzięcia mają służyć społeczności lokalnej, zarówno 

tej z Augustowa, jak również tej, która mieszka poza miastem. 

Wicestarosta powiedział, że można dostrzec, że mają miejsce takie sytuacje, kiedy to Radny 

Michał Kotarski przypisuje sobie zasługi w realizacji niektórych inwestycji drogowych między 

innymi ulicy Kopernika w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Andrzejowi Bukowskiemu. 

Radny Andrzej Bukowski powiedział, że najlepszą formą określenia swojego stanowiska w tej 

sprawie jest głosowanie, które pokaże poparcie bądź zanegowanie zasadności podjęcia 

uchwały budżetowej. Radny wniósł o zakończenie dyskusji. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że chciałby wyjaśnić kwestie różnicy dochodów bieżących 

planowanych na rok 2023 w porównaniu do dochodów bieżących roku 2022. Po pierwsze, 

rząd przyznał samorządom dodatkowy udział w PIT i każdy Powiat dostał co najmniej 6 mln 

zł. W tym roku tych środków Powiat nie otrzymał, natomiast zostaną one przekazane w 

kolejnym. Poziom udziału PIT jest zbliżony do takiego, jaki powinien być w roku 2022 z tym, 

że nie jest to rzeczywisty udział za dany rok, tylko jest to kwestia średniej ważonej wyliczanej 

za poprzednie miesiące. 

Druga kwestia to rozliczanie pobytu uchodźców z Ukrainy, w tym roku to 4,5 mln zł, a 

założono wstępnie na 2023 rok 1 mln zł. Na etapie projektu budżetu nie było wiadomo, jak 

będzie przedstawiało się to finansowanie. Oficjalnie Wojewoda Podlaski poinformował, że 

kwestie związane z pokrywaniem kosztów, będą nadal w przyszłym roku obowiązywać na 

takich samych zasadach.  

Trzecia kwestia, to Skarb Państwa do tej pory płacił składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, za uczniów, za których nie ma kto płacić zasiłku i za 

mieszkańców domów, którzy nie mają żadnych dochodów, w skali Powiatu w tym roku to 2,2 

mln zł. Od 1 stycznia wchodzi w życie zmiana, że Skarb Państwa nie będzie płacił, a osoby te 

dalej zachowają prawo do bezpłatnych świadczeń lekarskich. Jeżeli te trzy elementy zostaną 

wzięte pod uwagę, to dochody bieżące są wyższe w 2023 roku, niż to było w roku 2022.  

Skarbnik Powiatu powiedział, że nie ma niebezpieczeństwa, przynajmniej obecnie, w związku 

z planowanym kredytem. Oprocentowanie szacowane jest na poziomie 9%. Trudno 

przewidzieć, jak się to ułoży i może będzie jeszcze wyższe. Rząd pracuje nad zmianą sposobu 

tzw. WIBOR. Dotychczas samorządy brały kredyty o zmiennej stopie czyli stopa WIBOR 

powiększona o marżę banku. W każdej chwili Rada Powiatu ma prawo dokonać zmian. 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 15) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, 

Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz) przy 1 głosie 

,,przeciwnym’’(Michał Kotarski) i 2 głosach ,,wstrzymujących’’(Elżbieta Puczyłowska, Maciej 

Kaszuba) podjęła uchwałę Nr 263/XXXIV/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 
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Starosta Jarosław Szlaszyński podziękował za podjęcie uchwały budżetowej. Dodał, że jego 

zdaniem, jest to budżet dobrze skonstruowany i dający szanse rozwojowe Powiatowi na 

kolejne lata. 

Starosta podziękował Skarbnikowi Powiatu, Mecenasowi, naczelnikom wydziałów Starostwa 

Powiatowego, pracownikom Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Przewodniczącym 

Komisji, członkom Zarządu Powiatu za wspólną pracę nad konstrukcją tego budżetu. 

Następnie Starosta złożył życzenia noworoczne Radnym, osobom obecnym na sesji  oraz 

mieszkańcom Powiatu. 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023. 

Salę obrad opuścił Radny Michał Kotarski. W obradach uczestniczyło 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane 

będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2023 został przekazany w materiałach na sesję. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

24 do protokołu). Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych Rady Powiatu oraz na Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i  ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

264/XXXIV/2022 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 

które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2023. 

Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2030. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Augustowskiego 

na lata 2023 – 2030 został przekazany w materiałach na sesję. Projekt uchwały został 

omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu. (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

265/XXXIV/2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2030. 

Ad. pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań 

własnych powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań własnych powiatu został przekazany 

w materiałach na sesję. Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany na posiedzeniu 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 31 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz) przy 
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braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’(Elżbieta Puczyłowska) podjęła 

uchwałę Nr 266/XXXIV/2022 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań 

własnych powiatu. 

Ad. pkt 12) Podjęcie uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

terenie powiatu augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

terenie powiatu augustowskiego.(projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu) 

Starosta poinformował, że jest to kontynuacja realizacji zadania z roku bieżącego. Zostały 

wskazane linie komunikacyjne w ramach sieci, uzgodnione z samorządami szczebla 

podstawowego. Podejmując przedłożoną uchwałę oraz kolejną dotyczącą ustalenia stawek 

dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych 

przewozów, wychodzi się naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu Mieczysławowi Sobolewskiemu, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

267/XXXIV/2022 w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 

powiatu augustowskiego. 

Ad. pkt 13) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na 

świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów 

osób o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na 

obszarze Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 34 do 

protokołu) 



 

31 
 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w tekście przedłożonej uchwały pojawił się błąd pisarski 

w wysokości 1 gr, który został ujęty w zapisie dotyczącym linii komunikacyjnych Augustów – 

Ponizie przez Białobrzegi i zamiast końcówki 38 gr powinna być 37 gr, tym samym wpływa 

to na sumę wskazaną w ustępie drugim uchwały, w której to powinna być ona o grosz 

mniejsza. Skarbnik Powiatu powiedział, że wnosi, aby Rada Powiatu przegłosowała projekt 

ww. uchwały wraz z uwzględnieniem tej poprawki. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów 

Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 35 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

268/XXXIV/2022 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, 

polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze użyteczności 

publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2023 rok. 

Ad. pkt 14)  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych w Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym Nr 

2 w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Zespole Placówek 

Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym Nr 2 w Augustowie został przekazany w 

materiałach na sesję. (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

poinformował, że przedłożona uchwała urealnia koszt utrzymania miejsc w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym Nr 2 w Augustowie w związku z podwyżkami ceny energii, ciepła, 

wody i szeregu innych opłat. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został omówiony i 

zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i 

Finansów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 
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Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 38 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

269/XXXIV/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w 

Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym Nr 2 w Augustowie. 

Ad. pkt 15) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w związku z upływem kadencji Rady 

Społecznej SP ZOZ w Augustowie powołanej  dnia 28 grudnia 2018 r., niezbędne jest 

powołanie Rady na kolejną kadencję. Zgodnie ze Statutem Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie, Rada Społeczna SP ZOZ składa się z 7 osób, jej 

kadencja trwa 4 lata. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej w 

podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, a zgodnie z ust. 5 

ww. ustawy radę społeczną powołuje organ tworzący. 

Ust. 6 pkt 2 ustawy określa, że w skład rady społecznej w podmiocie utworzonym przez 

jednostkę samorządu terytorialnego jaką jest powiat, wchodzi jako przewodniczący – 

starosta lub osoba przez niego wyznaczona, a jako członkowie – przedstawiciel wojewody 

oraz przedstawiciele wybrani przez radę powiatu. 

Wojewoda Podlaski pismem z dnia 8 listopada 2022 r. wyznaczył swojego przedstawiciela do 

udziału w pracach Rady – Panią Jadwigę Józefę Milewską, Kierownika Delegatury Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach. 

Jak wynika z projektu uchwały, Radzie Społecznej SP ZOZ będzie przewodniczył Starosta Jarosław 

Szlaszyński. (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 39 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

zaproponował do składu Rady kandydatury radnych: Elżbiety Puczyłowskiej, Marka 

Dobkowskiego, Ireneusza Sokołowskiego, Dariusza Jana Szkiłądzia, Waldemara Jedlińskiego, 

który był nieobecny, ale złożył stosowne oświadczenie wyrażające zgodę na kandydowanie. 

(oświadczenie stanowi załącznik nr 40 do protokołu). Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie w składzie: 

Przewodniczący: Jarosław Szlaszyński, 

Członkowie:  

a) Marek Dobkowski – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie,  

b) Waldemar Jedliński – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie,  

c) Elżbieta Puczyłowska – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie, 

d) Ireneusz Sokołowski – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie, 

e) Dariusz Jan Szkiłądź – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie 

f) Jadwiga Józefa Milewska – przedstawiciel Wojewody Podlaskiego.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

270/XXXIV/2022 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie w zaproponowanym składzie. 

Ad. pkt 16) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z związku z upływem kadencji Rady 

Społecznej SP ZZOD w Augustowie powołanej dnia 28 grudnia 2018 r., niezbędne jest 

powołanie Rady na kolejną kadencję. Zgodnie ze Statutem Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie, Rada Społeczna SP ZZOD składa 

się z 5 osób, jej kadencja trwa 4 lata. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej w 

podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, a zgodnie z ust. 5 

ww. ustawy radę społeczną powołuje organ tworzący. 

Ust. 6 pkt 2 ustawy określa, że w skład rady społecznej w podmiocie utworzonym przez 

jednostkę samorządu terytorialnego jaką jest powiat, wchodzi jako przewodniczący – 

starosta lub osoba przez niego wyznaczona, jako członkowie – przedstawiciel wojewody oraz 

przedstawiciele wybrani przez radę powiatu. 

Wojewoda Podlaski pismem z dnia 21 listopada 2022 r. wyznaczył swojego przedstawiciela 

do udziału w pracach Rady – Panią Magdalenę Wojnowską, starszego inspektora 

wojewódzkiego Delegatury Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach. 

Jak wynika z projektu uchwały Starosta Jarosław Szlaszyński na Przewodniczącego Rady 

Społecznej SP ZZOD wskazał Wicestarostę Dariusza Jana Szkiłądzia. (projekt uchwały stanowi 

załącznik Nr 41 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

zaproponował do składu Rady kandydatury radnych: Joanny Lisek, Macieja Kaszuby, Mieczysława 

Sobolewskiego. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie w składzie:  

Przewodniczący: Dariusz Jan Szkiłądź,  

Członkowie:  

a) Maciej Daniel Kaszuba – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie,  

b) Joanna Lisek – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie,  

c) Mieczysław Lucjan Sobolewski – przedstawiciel Rady Powiatu w Augustowie,  

d) Magdalena Wojnowska – przedstawiciel Wojewody Podlaskiego.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę  

Nr 271/XXXIV/2022 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie w zaproponowanym składzie. 

Ad. pkt 17) Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Augustowie 

do pracy w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w 

ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję 

bezpieczeństwa i porządku. Zgodnie z art. 38a ust. 5 pkt 2 ww. ustawy w skład komisji 

wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu. Z związku z nową kadencją 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy delegować dwóch radnych Rady 

Powiatu w Augustowie do pracy w tej Komisji. (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 42 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

zaproponował do składy Rady kandydatury radnych: Tadeusza Drągiewicza, Wojciecha Marka 

Protasiewicza. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Augustowie do pracy w 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

1) Tadeusz Drągiewicz, 

2) Wojciech Marek Protasiewicz 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę  

Nr 272/XXXIV/2022 w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Augustowie do pracy w 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Ad. pkt 18) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu 

w Augustowie na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że zgodnie ze Statutem 

Powiatu Augustowskiego Komisje stałe Rady Powiatu działają zgodnie z planami pracy 

zatwierdzonymi przez Radę. Wyjątkiem jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która, 

pomimo iż jest komisją stałą, z uwagi na tematykę i charakter spraw jakimi się zajmuje, nie 

sporządza rocznego planu pracy. Przygotowany został projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu w Augustowie na 2023 r. Załącznikiem do 

uchwały są plany poszczególnych komisji omówione na posiedzeniach komisji. (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 43 do protokołu) 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech 

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

273/XXXIV/2022 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu w Augustowie 

na 2023 rok. 

Ad. pkt 19) Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym punkcie 

mogą wnosić uwagi do protokołu Nr XXXIII/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XXXIII/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, 

Michał Jeruć, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz) przy 1 

głosie ,,przeciwnym’’(Piotr Rusiecki) i braku głosów ,,wstrzymujących’’ przyjęła protokół Nr 

XXXIII/22 z dnia 15 listopada 2022 r. 
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Ad. pkt 20) Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili pytań i wniosków. 

 

Ad. pkt 21) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 15.18 zamknął obrady XXXIV sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


